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Revidering av ägardirektiven för de kommunala bolagen 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att anta förslag till Ägardirektiv för Ljungby 

kommuns aktiebolag, inklusive särskilda ägardirektiv daterat 2016-10-07 att 

gälla till och med 2019-12-31. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter i Centerpartiet reserverar sig till förmån för Irene Olofssons 

(C) yrkanden. 

 
Sammanfattning av ärendet 
Nuvarande ägardirektiv för Ljungby kommuns bolag reviderades och antogs 

senast av kommunfullmäktige 2013-03-19 och fastställdes av respektive bolags 

årsstämmor i maj samma år. Under senhösten 2015 och våren 2016 har 

ägardirektiven åter varit föremål för översyn. Det är viktigt att kontinuerligt 

stämma av ägardirektiven så att de är aktuella och ligger i linje med ägarens 

intentioner med bolagen, dels behöver de harmoniseras med förändringar i 

omvärlden i övrigt. 

 

Ett förslag till nya ägardirektiv har därför arbetats fram i nära samarbete mellan 

företrädarna för ägaren och respektive bolags-VD. Ägardirektiven består, liksom 

tidigare, av två delar. Den första delen är gemensam för samtliga bolag, men 

sedan finns det även ett "särskilt ägardirektiv" för respektive bolag. 

 

I den gemensamma delen finns nya skrivningar eller tillägg om till exempel 

ägarsamråd, styrdokument och utbildning för styrelseledamöter. Bestämmelser 

om när kommunfullmäktiges godkännande ska inhämtas inför viktiga beslut har 

förtydligats, liksom att personalpolitiken inom kommunkoncernen ska vara lika. 

 

I de särskilda ägardirektiven har de övergripande målen och verksamhetsmålen 

till stora delar arbetats om liksom de ekonomiska kraven. I stort går 

förändringarna ut på att en förskjutning görs från krav på hög avkastning till att i 
högre grad fokusera på målet med verksamheten. Med andra ord betonar ägaren 

i direktiven att en strävan att maximera avkastningen inte får ske på bekostnad 

av dålig måluppfyllelse till exempel produktion av nödvändiga bostäder eller 

bredbandsutbyggnad till kommunens hushåll och företag. För Ljungby 

Utveckling AB har tydliggjorts under vilka omständigheter och villkor som 

bolaget ska engagera sig i byggnation och uthyrning av lokaler. 
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Slutligen åläggs Ljungby Holding AB att under varje mandatperiod fastställa en 

finanspolicy för koncernen som alla bolagen har att följa. Denna ska i huvudsak 

följa Ljungby kommuns finanspolicy. 

 

Under sammanträdet fördes även diskussioner kring finansiering i 

bredbandsfrågan, men något beslut i denna fråga togs inte. 

 

Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar att anta förslag till Ägardirektiv för Ljungby kommuns aktiebolag, 

inklusive särskilda ägardirektiv daterat 2016-08-31, med ändringen att 

verksamhetsmålet istället ska vara formulerat på följande sätt: 

 

Bredbandsutbyggnaden ska ske i sådan takt att minst 95 % av fastigheterna 

inom Ljungby kommun ska ha erbjudits bredband senast 2020-12-31, dock till 

en kostnad av maximalt 20 000 kronor per kund i anslutningsavgift. 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta 

arbetsutskottets förslag till Ägardirektiv för Ljungby kommuns aktiebolag, 

inklusive särskilda ägardirektiv daterat 2016-10-07 att gälla till och med 2019-

12-31. 

 
 
Beslutsunderlag 
Förslag till nya ägardirektiv daterat 2016-10-07. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 2016-09-07 § 90. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2016-10-11 § 159. 

 

Yrkanden 
Irene Olofsson (C) yrkar att det i Ljungbybostäders ägardirektiv läggs till att 

bolaget ska bygga minst 100 bostäder inom kommunen, varav minst 20 procent 

utanför tätorten, varje mandatperiod. Stefan Willforss (C) bifaller yrkandet.  

 

Irene Olofsson (C) yrkar att datumet ändras så att bredbandsutbyggnaden ska 

ske i sådan takt att minst 95 procent av fastigheterna inom Ljungby kommun ska 

ha erbjudits bredband senast 2019-12-31 (istället för 2020-12-31). Stefan 

Willforss (C) bifaller yrkandet. 

 

Magnus Gunnarsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Beslutsordning  
Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar enligt Irene Olofssons (C) yrkande 

att minst 20 procent av bostäderna ska byggas utanför tätorten eller om de avslår 

yrkandet och finner att fullmäktige avslår yrkandet. 
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Omröstning A 
Votering begärs och genomförs med följande omröstningsordning: 

Ja-röst för att avslå yrkandet och 

Nej-röst för att bifalla yrkandet. 

 

Omröstningen resulterar i 34 ja-röster och 15 nej-röster. Se separat 

omröstningsbilaga på sidorna 3-4. Därmed har fullmäktige beslutat att avslå 

yrkandet om bostäder. 

 

Fortsatt beslutsordning 
Ordföranden frågar därefter om fullmäktige beslutar enligt Irene Olofssons (C) 

yrkande att datumet ändras så att bredbandsutbyggnaden ska ske i sådan takt att 

minst 95 procent av fastigheterna inom Ljungby kommun ska ha erbjudits 

bredband senast 2019-12-31 (istället för 2020-12-31) eller om de avslår 

yrkandet och finner att fullmäktige avslår yrkandet. 

 

Omröstning B 
Votering begärs och genomförs med följande omröstningsordning: 

Ja-röst för att avslå yrkandet och 

Nej-röst för att bifalla yrkandet. 

 

Omröstningen resulterar i 36 ja-röster och 12 nej-röster. En ledamot avstår från 

att rösta. Se separat omröstningsbilaga på sidorna 3-4. Därmed har fullmäktige 

beslutat att avslå yrkandet om fiberutbyggnad. 

 
Fortsatt beslutsordning 
Slutligen frågar ordföranden om kommunstyrelsen beslutar om ägardirektiven 

enligt kommunstyrelsens förslag och finner att de gör så. 

 

 


